UBND HUYỆN AN PHÚ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 60/KH-PGDĐT An Phú, ngày 12 tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH

Sinh hoạt Hội đồng bộ môn trung học cơ sở cấp huyện

tháng 10 năm 2020

Căn cứ Kế hoạch số 57/KH-PGDĐT ngày 05/10/2020 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) An Phú về hoạt động Hội đồng bộ môn (HĐBM) trung học

sơ sở (THCS) cấp huyện năm học 2020-2021;

Phòng GDĐT xây dựng kế hoạch sinh hoạt chuyên đề HĐBM THCS cấp

huyện tháng 10 năm 2020, cụ thể như sau:

1. Nội dung: Họp chuyên đề đối với các môn học và các hoạt động giáo dục

cấp THCS.

2. Thời gian, địa điểm và thành phần tham dự: (Phụ lục kèm theo).

3. Kinh phí: Cán bộ, giáo viên (GV) tham dự được thanh toán công tác phí

theo quy định hiện hành, tạm ứng và quyết toán tại đơn vị công tác.

Lưu ý: Cán bộ, giáo viên dự họp HĐBM thực hiện đúng quy định về

phòng, chống dịch Covid-19 theo khuyến cáo của ngành Y tế.

Yêu cầu hiệu trưởng các đơn vị thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- LĐ, CV Phòng GDĐT;

- Các trường THCS trong huyện;

- Trường THCS-THPT Vĩnh Lộc, Long Bình;
- Lưu: VT, CMTHCS.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Văn Nắng

UBND HUYỆN AN PHÚ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHỤ LỤC

(Kèm theo Kế hoạch số 60/KH-PGDĐT ngày  12/10/2020 của Phòng GDĐT An Phú)

STT Thời gian Môn Địa điểm Nội dung hoạt động Thành phần tham dự

1

7 giờ 00 phút,

Ngày 13/10/2020

(Thứ Ba)

Tin học
Trường THCS

Vĩnh Hậu

Họp thống nhất nội dung và

phân công tập huấn sản phẩm

công nghệ thông tin

- Ông Dương Quốc Phong, Phó Hiệu trưởng

Trường THCS Vĩnh Hậu, TV. HĐBM cấp huyện

(phụ trách);

- Ông Nguyễn Hồng Chí, GV trường THCS Quốc

Thái, TV. HĐBM cấp huyện;

- Ông Lê Phú Cường, GV trường THCS TT

An Phú;

- Ông Hồ Minh Liệt, GV trường THCS

Phước Hưng.

2

8 giờ 00 phút,

Ngày 13/10/2020

(Thứ Ba)

Lịch sử
Trường THCS

TT An Phú

- Tổng kết hoạt động HĐBM

Lịch sử năm học 2019-2020 và

triển khai hoạt động HĐBM

Lịch sử năm học 2020-2021.

- Định hướng thảo luận một số

nhiệm vụ trọng tâm chuẩn bị cho

việc tiếp cận chương trình thay

SGK lớp 6 năm học tới (Lưu ý

GV các trường mang theo kế

hoạch thực hiện chương trình

theo CV 3280 của đơn vị mình).

- Ông Văng Chiến Thắng, GV Trường THCS Vĩnh

Hội Đông, TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- Ông Trần Thanh Tùng, GV trường THCS Khánh

An, TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- Tất cả GV giảng dạy môn Lịch sử THCS các

trường THCS, THCS-THPT trên địa bàn huyện.

2

STT Thời gian Môn Địa điểm Nội dung hoạt động Thành phần tham dự

3

8 giờ 00 phút,

Ngày 14/10/2020

(Thứ Tư)

Ngữ Văn
Trường THCS

Đa Phước

Tổng kết hoạt động HĐBM năm

học 2019-2020 và triển khai kế

hoạch hoạt động HĐBM năm

học 2020-2021

- Ông Hồ Công Hữu, GV Trường THCS Khánh

An, TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- Bà Nguyễn Ngọc Nga, GV Trường THCS TT An

Phú, TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- PHT chuyên môn Ngữ Văn, Tổ trưởng chuyên

môn và GV dạy Ngữ Văn THCS các trường

THCS, THCS-THPT trên địa bàn huyện An Phú.

* Ghi chú: Mang theo chương trình giảng dạy theo

CV 3280 của Bộ GDĐT.

4

8 giờ 00 phút,

Ngày 14/10/2020

(Thứ Tư)

Sinh học-

KTNN

Trường THCS

Vĩnh Hội Đông

Tổng kết hoạt động HĐBM năm

học 2019-2020 và triển khai

phương hướng hoạt động

HĐBM năm học 2020-2021

- Ông Dương Văn Phước, GV Trường THCS

Quốc Thái, TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- Bà Đỗ Thị Kim Thoa, GV Trường THCS Đa

Phước, TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- Tất cả GV giảng dạy môn Sinh học và Công

nghệ (KTNN) THCS các trường THCS, THCS-

THPT trên địa bàn huyện.

5

8 giờ 00 phút,

Ngày 15/10/2020

(Thứ Năm)

GDCD
Trường THCS

Quốc Thái

- Triển khai Thông tư

26/2020/TT-BGDĐT và Công

văn 3280/BGDĐT-GDTrH của

Bộ GDĐT.

- Trao đổi một số vấn đề về đổi

mới phương pháp giảng dạy theo

hướng phát triển phẩm chất,

năng lực học sinh.

- Ông Nguyễn Thanh Tú, GV Trường THCS Vĩnh

Trường, TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- Ông Lâm Văn Bằng, GV Trường THCS Khánh

Bình, TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- Tất cả GV giảng dạy môn GDCD THCS các

trường THCS, THCS-THPT trên địa bàn huyện.

3

STT Thời gian Môn Địa điểm Nội dung hoạt động Thành phần tham dự

6

8 giờ 00 phút,

Ngày 15/10/2020

(1 ngày, thứ Năm)

Tin học
Trường THCS

TT An Phú

- Triển khai kế hoạch hoạt động

HĐBM năm học 2020 – 2021.

- Tập huấn sản phẩm công nghệ

thông tin.

- Ông Ngô Long Kiến, Chuyên viên Phòng GDĐT

(tham dự);

- Ông Dương Quốc Phong, Phó Hiệu trưởng

Trường THCS Vĩnh Hậu, TV. HĐBM cấp huyện

(phụ trách);

- Ông Nguyễn Hồng Chí, GV Trường THCS Quốc

Thái, TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- Tất cả GV giảng dạy môn Tin học THCS của các

trường THCS, THCS-THPT trên địa bàn huyện.

7

14 giờ 00 phút,

Ngày 15/10/2020

(Thứ Năm)

Âm nhạc
Trường THCS

Phước Hưng

- Tổng kết hoạt động HĐBM

năm học 2019-2020.

- Triển khai phương hướng hoạt

động HĐBM năm học 2020-

2021.

- Ông Nguyễn Đức Thọ, GV Trường THCS Phú

Hữu, TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- Tất cả GV giảng dạy môn Âm nhạc THCS các

trường THCS, THCS-THPT trên địa bàn huyện.

8

08 giờ 00 phút,

Ngày 16/10/2020

(Thứ Sáu)

Mĩ thuật
Trường THCS

Đa Phước

Tổng kết hoạt động HĐBM Mĩ

thuật năm học 2019 – 2020 và

triển khai kế hoạch hoạt động

HĐBM Mĩ thuật năm học 2020 -

2021

- Ông Hình Tiến Thịnh, GV Trường THCS Khánh

An, TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- GV dạy Mĩ thuật các trường THCS, THCS -

THPT trên địa bàn huyện An Phú.

* Ghi chú: GV mang theo PPCT Mĩ thuật của đơn

vị mình công tác.

9

8 giờ 00 phút,

Ngày 19/10/2020

(Thứ Hai)

Địa lí
Trường THCS

TT An Phú

Tổng kết hoạt động HĐBM năm

học 2019-2020 và triển khai kế

hoạch hoạt động HĐBM năm

học 2020-2021

- Ông Trần Văn Hái, GV Trường THCS Phú Hữu,

TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- Ông Lê Phạm Duy Liên, GV Trường THCS Đa

Phước, TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- Tất cả GV giảng dạy môn Địa lí THCS của các

trường THCS, THCS-THPT trên địa bàn huyện.

4

STT Thời gian Môn Địa điểm Nội dung hoạt động Thành phần tham dự

10

07 giờ 30 phút,

Ngày 20/10/2020

(Thứ Ba)

Toán

Trường THCS

Khánh An

- Tổng kết hoạt động HĐBM

Toán năm học 2019 – 2020 và

triển khai kế hoạch hoạt động

HĐBM Toán năm học 2020 –

2021.

- Tập huấn Chương trình đánh

giá học sinh quốc tế (PISA).

- Ông Lê Văn Nắng, Phó Trưởng phòng GDĐT

(tham dự);

- Ông Lê Văn Hiếu, GV Trường THCS Quốc

Thái, TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- Ông Trần Văn Gôn, GV Trường THCS Phú Hữu,

TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- Ông Nguyễn Văn Kha, GV Trường THCS

Khánh An (báo cáo phần tập huấn PISA);

- GV dạy Toán THCS các trường THCS, THCS-

THPT trên địa bàn huyện   An Phú.

* Ghi chú: Mỗi trường khi dự tập huấn mang theo

01 laptop, ổ điện, 01 bộ sách giáo khoa.

11

07 giờ 30 phút,

Ngày 23/10/2020

(Thứ Sáu)

Lý-Công

nghệ

(KTCN)

Trường THCS

Vĩnh Hội Đông

- Tổng kết hoạt động HĐBM

năm học 2019-2020 và triển khai

kế hoạch hoạt động HĐBM năm

học 2020-2021.

- Tập huấn Chương trình đánh

giá học sinh quốc tế (PISA).

- Ông Ngô Long Kiến, Chuyên viên Phòng GDĐT

(tham dự);

- Ông Lê Văn Ấm, Chuyên viên Phòng GDĐT,

TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- Ông Nguyễn Văn Năng, GV Trường THCS

Quốc Thái, TV. HĐBM   cấp huyện (phụ trách);

- Ông Phạm Văn Tuấn, GV Trường THCS Phú

Hữu, TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- Tất cả GV dạy Vật lý và Công nghệ (KTCN)

THCS các trường THCS, THCS-THPT trên địa

bàn huyện.

* Ghi chú: Mỗi trường khi dự họp, tập huấn mang

theo 01 laptop, ổ điện, 01 bộ sách giáo khoa.

5

STT Thời gian Môn Địa điểm Nội dung hoạt động Thành phần tham dự

12

08 giờ 00 phút,

Ngày 26/10/2020

(Thứ Hai)

Hóa học
Trường THCS

Đa Phước

Tổng kết hoạt động HĐBM Hóa

học năm học 2019-2020 và triển

khai kế hoạch hoạt động HĐBM

Hóa học năm học 2020-2021

- Bà Nguyễn Thị Mỹ Hương, Phó Hiệu trưởng

Trường THCS Đa Phước, TV. HĐBM cấp huyện

(phụ trách);

- Ông Phạm Văn Chương, GV Trường THCS

Nhơn Hội,  TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- Tất cả GV dạy môn Hóa học THCS các trường

THCS, THCS-THPT trên địa bàn huyện.

13

14 giờ 00 phút,

Ngày 26/10/2020

(Thứ Hai)

Thể dục

Trường THCS

Thị trấn An

Phú

Tổng kết hoạt động HĐBM năm

học 2019-2020 và triển khai

phương hướng hoạt động

HĐBM năm học 2020-2021

- Ông Nguyễn Hoàng Phi, Chuyên viên Phòng

GDĐT, TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- Ông Lê Minh Dũng, GV Trường THCS Đa

Phước, TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, tổng phụ trách Đội

có chuyên môn Thể dục ở các trường THCS trên

địa bàn huyện;

- Tất cả GV giảng dạy môn Thể dục THCS của

các trường THCS, THCS-THPT trên địa bàn

huyện.

14

8 giờ 00 phút,

Ngày 29/10/2020

(Thứ Năm)

Tiếng

Anh

Trường THCS

Khánh An

Tổng kết hoạt động HĐBM năm

học 2019-2020 và triển khai

phương hướng hoạt động

HĐBM năm học 2020-2021

- Ông Huỳnh Thanh Đông, GV Trường THCS TT

An Phú, TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- Ông Lê Quang Vinh, GV Trường THCS Khánh

An, TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- Tất cả GV giảng dạy môn Tiếng Anh THCS các

trường THCS, THCS-THPT trên địa bàn huyện.

6

STT Thời gian Môn Địa điểm Nội dung hoạt động Thành phần tham dự

15

8 giờ 00 phút,

Ngày 31/10/200

(Thứ Bảy)

NGLL-

HN

Trường THCS

Phú Hữu

Tổng kết hoạt động HĐBM năm

học 2019-2020 và triển khai

phương hướng hoạt động

HĐBM năm học 2020-2021

- Ông Nguyễn Văn Hoàng, Phó Hiệu trưởng

Trường THCS Phú Hội, TV. HĐBM cấp huyện

(phụ trách);

- Ông Hà Minh Tuấn, GV Trường THCS TT An

Phú, TV. HĐBM cấp huyện (phụ trách);

- Lãnh đạo phụ trách công tác HN-NGLL các

trường trong huyện.

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

		2020-10-12T10:13:50+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.anphu@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!